
 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind alegerea unui vicepreşedinte al  Consiliului Judeţean Argeş 

 
 
 

Analizând Referatul de aprobare nr. 3/SC/28.10.2020 al Președintelui 
consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Juridice Administrație Publică 
Locală nr. 17391/28.10.2020; 

Având în vedere: 
 Art. 173, alin. 2, lit. a) coroborat cu art. 188 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 Legea-cadru  nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din 

fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 
 Ordinul Prefectului Județului Argeș nr. 466/27.10.2020 privind 

constatarea ca legal constituit a Consiliului Județean Argeș, județul Argeș; 
 Avizul comisiei de specialitate K5; 
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 
lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare 
 

HOTĂ R Ă Ş T E  
 

 
ART.1. Alege în funcţia de vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Argeş pe  
domnul consilier judeţean  Nicolaescu Marius Florinel. 
 
ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către 
domnul consilier județean Nicolaescu Marius Florinel. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



ART.3. Direcția Juridică Administrație Publică Locală și Serviciul Resurse 
Umane vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență  Decizională va comunica hotărârea: 

 
 Instituţiei Prefectului – Județul Argeș; 
 Direcției Juridică Administrație Publică Locală; 
 Direcției Economice; 
 Serviciului Resurse Umane; 
 Vicepreședintelui ales. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

ION MÎNZÎNĂ     
 
 
 
 
 
 
               
 

                                                                                  Contrasemnează,                                            
SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                                      Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astăzi 02.11.2020 
Nr. 3 
 
 



 
 

 
HOTĂRÂRE  

privind alegerea unui vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Argeş 
 
 
 

Analizând Referatul de aprobare nr. 4/SC/28.10.2020 al Președintelui 
consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Juridice Administrație Publică 
Locală nr. 17393/28.10.2020; 

Având în vedere: 
 Art. 173, alin. 2, lit. a) coroborat cu art. 188 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 Legea-cadru  nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din 

fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 
 Ordinul Prefectului Județului Argeș nr. 466/27.10.2020 privind 

constatarea ca legal constituit a Consiliului Județean Argeș, județul Argeș; 
 Avizul comisiei de specialitate K5; 
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 
lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare 

 
 

HOTĂ R Ă Ş T E  
 

 
 
ART.1. Alege în funcţia de vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Argeş pe  
domnul consilier judeţean  Bughiu Adrian Dumitru. 
 
ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către 
domnul consilier județean Bughiu Adrian Dumitru. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



ART.3. Direcția Juridică Administrație Publică Locală și Serviciul Resurse 
Umane vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență  Decizională va comunica hotărârea: 

 
 Instituţiei Prefectului – Județul Argeș; 
 Direcției Juridică Administrație Publică Locală; 
 Direcției Economice; 
 Serviciului Resurse Umane; 
 Vicepreședintelui ales. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

ION MÎNZÎNĂ     
 
 
 
 
 
 
               
 

                                                                                  Contrasemnează,                                            
SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                                      Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astăzi02.11.2020 
Nr. 4 
 
 
 

 


